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Paskandintas 
glų kariškas 

laivas
Vokiečių pajūrinis laivelis 

paskandino angly kariška 
laivą "Majestic"

. ągdmtas
angly laivas

Nesuprantama ekspluzija pas
kandinu anglij laivų 

Princess Irene
Su laivu žuvo 425 žmones

Vokiečių oriai
viai Anglijoje

Vokiečių Zeppelinai vėl at
lankė An^l ją ir mete bom
bas ant miesto South?nd

Dvi moterįs užmušta

27.

Smarkiausi mu
šiai ties Prze-

Teutonai baustu atkirsti ru
sams pasitraukimą nuo 

Przemyslio

Mete bombas ant 
dirbtuvės

18 francuzų aeroplanų me
te bombas ant vokiečių 

dideles dirbtuves

Padoge kelis bud inkus

PARYŽIUS Fran-

iš 18 aeroplanų, kurių kiekvie-

Moterų darbo
bilius neiierejo
Atstovu butas almėto motery 
Mobilių69balsais prieš59

Kad pareify, reikėjo 77 balsy

Šeštas laivas paskandintas 
Dardaneliuose

LONDONAS,

sumos kariuomenei.

LONDONAS, gegužės 27.

nuo

vę ant laivo žmonės, skaičiuje 
125. Prie to dar žuvo 5 žmo
nės valtelėj, pririštoj prie lai-

pušta, o daug žmonių sužei- 
, tačiaus medegiškų puošto-

mesniuose užpuolimuose.
ne-

Rusai atkakliai ginasi

rusų

užėmė

t Rhine, prieš Mannheim.
Keli bud i n kai nuo bombų už

ir didžiausia vokiečių dirbtuvė, 
kurioj 1 išdirbama eksploduo-

Francuzų€

SPR1NGFIEL, III., geg. 27. — 
Devynių valandų darbo dienos 
bilius, įneštas Medill McCor
mick,, svarbiausias darbiu i n-

si rinkime, — neperėjo.
Už priėmimą biliai

sai, gi 25 atstovai arba susilaikė 
nuo balsavimo, arba jų nebuvo

1,

4 i 1

pradejo pulti bombos. Nieku- 
rios bombos buvo padegančios Kad bilius pereitų reikalauja

mos savo kelia. Žmonės išė-

c

riame sakoma

, Itf

1 atsitikimą su

ka

riniu laivu

ma.

do per Burnham-on-Crouch, 
ten nenumetė nė vienos bom-

Bet vis-

Southend yra poj orinis' mie 
otao, rJ"’l-»omnc
jurą, 40 mylių nuo Londono.

ORAS
PĖTNYČIOJ, '28 GEGUŽĖS

šovė nuo paviršiaus laivo Irene.

griausmas.
dulkėmis ii’

klausias, kokis lik buvo nuo 
laiko gen. Mackensen užpuoli-1 
mo ant rusų Galicijoj.

Su savo dešiniuoju sparnu 
perkirstu dviejose vielose, ru-

tvirtovės. Jų kraštutinis deši
nysis sparnas, suspaustas vo
kiečių iš dviejų pusių už upės

m. r* Hrrvlrl .iA ixajOuCM „ Ir r* <1. nzxl ilz _ 

tų visai sunaikintu.
Austrų oficialis pranešimas.

VIENNA, geg. 27. — Austrų 
karės ofisas išleido sekama o-
ficialį pranešimą:

1

Augščiausia temperai ura. va- riuomene

; menuo teka 7:39 v. vak.

1

BOMBA UŽMUŠĖ 50 
KAREIVIŲ.

AMSTERDAM, geg. 27.- 
kininku aviatoriai mėtė v

geležinkelio stotį, prieplauką ir

pataikė į gatvekaią, kuriuo va
žiavo vokiečių kareiviai ir 50 
jų užmušė. \ .

štumas Uosodysko, ir suėmė 
virš 2,000 belaisvių.

“Į pietryčius nuo Przemys 
!io mes suomėm 2,800 belaisvių 
ir 11 kulkasvaidžių.

menė gen. Aleksandro Linsin- 
gen. armijos persilaužė per ru-

)o smarkaus mūšio
' i i i * ~ ”
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jjirai
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balsų. Bi-
Ims gamut mitų perėjęs, kad 
visi atstovai butų dalyvavę 
balsavime, nes nebuvo posėdy*

balsuoti už bilių.
Bilių rėmė darbininkų ir mo

stovų nuomonių keistumas, 
Tai]) Schurstleff, kurs įnešė vai

bilių.c

ir
t ’

nėra kuris

Darbininkams dar liko kiek 
arbesnis, tai vaikų darbo bi-

įvairiais 
mažino 
kas-žin,

Kurie su-

ors
Italai

nor- linkinius miestelius mė eilę svarbių pozicijų, bet 
vistiek dar jie nesusiremė su 
svarbiausiomis austrų spėko
mis.

Soulhend ir ten žmonės manė,
ba persimušė per Ironzo upę n 

pajurinio miesto Trieste

nučių.

bu i.

PETROGRADAS, geg. 28.

Veikia ir talkininkų pojuri-

, kad jie sunaikinęmas sako, Kad jie sunaiKiiię 
dvi italų kompani jas. Tas pra
nešimas pripažįsta, kad italai 
perėjo rubežių, bet buvę atmuš
ti, kaip lik pasiekė austrų lini
ją. Taipgi italai be pasekmių 
bomdardave Carinthianos fro
ntą. Nekuriose vietose italai 
bombardavę sunkiąją artileri-

nešimas

Iš Konstantinopolio oficialiai amu-

ius Boudroun, suėmė

lis nuplaukė iki Konstantino
polio, kur iššovė torpedą. Jis

min nežinoma
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kareivius stovykloje.
vedžiotojum, linksmina savo draugus-
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Vienas žmogus užmušta, 5 su

lė ciklonas.
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Skrybėlių dirbėjai savo me
tinėje konvencijoje nutarė ne- 
jieškoti pinigų, kad užmokėjus 
$252,000 bausmės, kurių uždėjo 
teismas ant Danbury skrybė
lių dirbėjų unijos. Taigi tei
smui dabar nepaliks nieko, 
kaip liktai sukonfiskuoti uni
jos narių pinigus, kurie padėti 
taupomuosiuose bankuose, ir 
atimti iš jų kitokį turtų.

Teismui bus daug vargo, 
kol jis tų procedūrą atliks, ir ka
pitalistų visuomenei bus daug 
neina I on ūmo ži urėti, kaip skry
bėlių dirbėjai bus metami iš 
jų namų ant gatvės. Ne del 
savo širdies gerumo ji tų nema- 
• 1/1 i ll i l ICJ JCl It.T, IR I VIVlCU, Kliu IOKS 
elgimąsi su Danbury’o Idarbi- 

'jais bus didelė pamoka vi- 
.. darbininkų klesai šioje šaly

je.
Danbury’o skrybėlių 'dirbė

jų unija tapo nuteista, pasire
miant prieš-lrustiniu įstatymu. 
Įstatymas, kuris buvo išleistas 
tikslu sustabdyt kapitalistiškų 
organizacijų augimų, tapo at
kreiptas prieš darbininkų or
ganizaciją. Kapitalistų tru- 
stams jisai niekuomet neken
kė.

Kerosino, plieno* mėsos ir ki
tokie Irusiai auga sau ir bujo
ja. Dabar žmonės pamatys 
savo akimis, kaip veikia kapi
talistų įstatymai ant darbinin
kų kailio.

“TAUTŲ VADUOTOJAS.”

Ui n lend i ja (Suomija) turi 
autonomijų; ji, vadinasi, turi 
teisę pati leisti sau įstatymus, 
ir tam tikslui ji turi savo par
lamentų. Bet Finlendi jos 
parlamento išleistieji įstatymai 
įeina į galę tiktai tada, kada 
juos patvirtina Rusijos caras.

Dabar iš oficialio pranešimo 
patyriame, kaip caras panaudo
ja tų savo galę Suomijos įsta
tymus patvirtinti. Iš 1909, 
1913 ir 1914 m. suomių parla
mento nutarimų caras atmetė 
sekamus: 1) pašalpų liaudies 
knygynams, 2) paskyrimų pi
nigų naujų ūkio mokyklų stei
gimui, 3) padidinimų pašal
pos narnų vedimo mokykloms 
ir kursams...

Matome, kad ir autonomijų 
turint, Busi jos valstybėje gyve
nančioms tautoms yra sunku 
išgelbėti savo kultūrų nuo sun
kios “pavergtųjų tautų vėduo
tojo” letenos.

NAUJOJI ANGLIJOS 
VALDŽIA.

Ministerijos krizisas Anglijo
je pasibaigė. Vietoje senojo 
ministerių kabineto, susidarė 
naujas. Jisai sikriasi nuo se
nojo kabinėto, kad dabar yrai 

jame d a u gi a u konser vator i ų. 
Konservatoriai (“unionistai”) 
naujame kabinete sudaro dau
giau kaip trečdalį.

Progresivė spauda tų atsitiki
mų pažymi, kaipo negeistinų 
dalykų. Ji sako, kad sustip
rėjus konservatorių intekmei 
Anglijos ministerių tarpe, lieka 
mažiau vilties, jogei, darant lai
kų, bus pasirūpinta mažųjų 
tautų likimu.

Ką veiksime vasaros 
laiku

Jau artinas vasaros dienos, 
jau žaliuoja žolė, jau pasipuo
šė lapais medžiai, prisidengė 
puikiu uždangalu laukai ir vi
lioja mus lauk iš troškaus mies
to ,kuriame skurdume per žie
ma. Mes rengiamės apleisti 
miestų nors retkarčiais, nors 
šventadieniais. Bet mes turi
me atsiminti, kad apleisdami jį, 
miestų, mes skirsimes ir su 
tomis svetainėmis, kuriose žie
mos laiku susirinkdavom ir la- 
viudavomės ar tai dainuot, ar 
lošti aratsilankydavoid ant pre- 
lekcijų bei prakalbų.

Taigi dabar kįla klausimas: 
ka \ eiksime vasaros metu? Ži
noma, turėsime įvairių įvai
riausių] išvažiavimų—piknikų; 
ten linksminsimos, šoksim, dai
nuosim, žaisim, tūli vaišinsies 
įvairiais gėrimėliais; trumpai 
sakant — snausti nereiks. Bet 
ar nebūtų prakilnu, kad į lau
kus išvažiavę, naudodamies ty
ru oru ir gėrėdamies gamtos 
grože, neužmirštume savęs ir 
protiškai miklinti. Juk lai yra 
mums svarbiausia ir reikalin
giausia, nes prie to mus kova už 
būvį spiria.

Bet kaip mes turime lavin
ti es, idant pasekmės butų ge- 
,./wnnc9 visiiniv-
ma turime nenustoti skaityt lai
kraščių nei knygų, nenustoti 
įdomauti visuomeniškais klau
simais, o paskui su savo nuo
monėmis, p e r s i t i k r i n i m a i s
stenglies supažindinti kitus, su
teikti pažinojimus tokiems, ku
rie da mažiau už mus žino. Nes 
pasidalinimas žiniomis su ki
tais yra draugiškumas, atvira 
širdis, pildymas žmogaus parei
gų; gi savo žinojimų laikyt tik 
del savęs, nepaisymas kitų — 
yra saumylystė. Jeigu žmogus 
ir daug žino, bet savo žinojimu 
su kitais nesidalina, tai kokia 
iš jo draugijai nauda?

Tik čia mes vėl žinom, jog sa
vo nuomones, savo supratimų, 
ne taip jau lengva kitiems su
teikti, kad tam reikia geroko 
past lavinimo, praktikos, ypač 
kai reikia kalbėti prieš publi
kų; nuosekliai, gražiai ką-nors 
papasakot yra gana sunku. Tad 
vasarų ir turėsime progų įgyt 
tų reikalingų praktikų, ir jau
nimas privalo jos nepraleisti. 
Išvažiavimuose, piknikuose 
jaunuomenė turi pratinties lai
kyt trumpas prakalbas, skaityt 
prelekcijas.

Na ir turės naudų ir kalbėto
jas bei skaitytojas, ar kaip mes 
jį pavadinsim, ir publikai sma
gu bus pasiklausyti. O gal ne
tik smagu, gal da ir išgirstų ką 
naudingų, negirdėtų. Kas ži
no?..

Todėl, broliai ir sesers, ne- 
laikykim proto apmirusiu, bet 
miklinkim, lavinkim jį, ne abe- 
jokini — pasekmes turėsime 
geras. O kaip greit atsiras dau
giau prasilavinusių darbinin
kų, mes pajusime bereikalingu- 
mų didžiūnų bei valdonų, kurie 
būdami didžiausi niekšai bei iš
tvirkėliai, retežiais mums ran
kas surakino. S. Rep—s.

CENTERVILLE, la., geg. 26. 
— Vakar pietinėj daly j Iowa 
siautė ciklonas, sugriovęs na
mus, išrovęs medžių ir sunaiki
nęs javus. Du žmonės sužei- 4 •

“Kooperatoriui” 
įsikūrus

Kooperacijos judėjimas — 
vienas gyvųjų visuomenės ap
sireiškimų. Jis apima jos pla
čiausius sluoksnius, nes koope
racijos idėja kiekvienam arti
ma ir suprantama.

Kooperacijose draugijų rasi
me dabar visame pasaulyje, ir 
jų skaičius nenustoja augęs. 
1908 metais Europoje vienų 
vartotojų draugijų skaitoma 
buvę 18 tuksi, su 7 milionais 
narių (kariu su šeimynomis — 
28 mil.)) kurios vieneriais tik 
melais pardavė už pusantro 
milijardo rublių prekių, sutau- 
pimo savo nariams 160 mil.

Ir Lietuvoje, netaip senu dar 
laiku pirmiesiems kooperacijos 
diegams išdygus (1900 m.), 
šiandien savo vartotojų draugi
jų turime jau apie 110, kurios 
skaito daugiau, kaip dešimtį tū
kstančių narių ir turi daugiau 
kaip milioną rublių apyvartos.

Joms lik dar tenka pas mus 
nesu tvirtėj tįsiomis kojomis vai
kščioti ir neretai patamsiais 
klaidžioti. Kiekviena jų turėjo 
ligšiol pati sau manytios ir at
skirai veikti nes jų dar nejun
gė tamprieji sąjungos ryšiai. 
Kai kurių kooperatyvų veikė
jams, kadir pavykdavo kariais 
įstatyti kooperacijos vežimą į 
jo vėžes, bet vieniems jis toliau 
traukli buvo nelengva.

Bandymai susitelkti vartoto
jų draugijoms į sąjungą buvo 
daromi jau ne kartą, ir jų įga
liotiniai tuo tikslu kelius kartus 
yra rinkęsi Šiauliuose, Panevė
žyje, Kaune ir rūpinęsi gauti 
leidimą sąjungai.'

Tik dabar karės metu koope
racijų draugijoms parodžius sa
vo krutumą ir valdžiai palikus 
joms palankesnei, įskaitų i«pv 
patvirtinta keliolika kooperaty
vų sąjungų, jų tarpe ir Šiaulių 
Vartotojų Draugijų “Koopera- 
loriaiis” Sąjunga, kurios svar
biuoju veikėju, o gal ir apskri
tai šių dienų Lietuvos koopera
cijos veikėjų, pažymėti reikia 
kun. A. iVilimavičiuis.

Taigi, “Kooperatoriaus” įstei
gimas yra pirmasai didžiųjų 
musų kooperacijos laimėjimų. 
Ta Sąjunga ne tik galės palen
gvinti prekių pargabenimą, bet 
ir daugiau: ji turės derinti ir 
tvarkyli visą kooperacijos vei
kimą Kauno gub., teikti varto
tojų draugijoms patarimų, in
strukcijų, rinkti žinių apie jų 
stovį, platinti kooperacijos idė
ją plačioje liaudyje, leidžiant 
tam tikras knygutes,taisant pa
skaitas ir 1.1.

Minėdami tą kooperacijos lai
mėjimą norėtume ir privalome 
laukti, kad sąjungos veikimas 
nenukryptų nuo kooperac. pa
matų ir dėsnių, kuriuos nusta
tę yra pirmieji koperacijos pi- 
joneriai ir veikėjai Ročdelie- 
čiai, Ovenas ir kiti, būtent, kad 
ji srovių žvilksniu, paliktų tik
rai bešalė organizacija, kuriai 
terūpi vien koperacijos idėja. 
Butų tad antrasai, gal dar dide
snis jos laimėjimas, iš kurio il
gainiui visa Lietuva galėtų tap
ti vienu bendru kooperatyvu, 
kaip, pavyzdžiui, Bazelio koo
peratyvas sutraukęs yra krū
von beveik visus to miesto var
totojus :kooperacijos idėja sto
vi aukščiau srovių ir sluogsnių, 
nes vartotojų reikalai visų ly
gus — darbininkų, ūkininkų, 
buržuazijos, kairiųjų, dešinių
jų ir tt.

Tie dėsniai “Kooperatoriaus” 
veikėjams, matyti, yra žinomi, 
ir jo pirmieji žingsniai berods 
nuo jų nėra nukrypę. Stebėti
na kiek iš dalies vienas tik keis
tas nutarimas (jeigu toksai bu
vo), būtent, kad sąjungos val
dybos darbai nebūty viešai kri
tikuojami (žiur. “Vilt.” No. 74). 
Mulns rodosi atbulai: vieša kri- 
tįkg viešame darbe yra būtinas 

ir naudingas daiktas, nes ji gim
do naujų minčių, plačiau stato 
ir nagrinėja klausimą ir paga
liam, labiau jungia ir artina 
žmones bendram darbui. Juo 
labiau gi viešumo reikalingas 
plačiosios visuomenės darbas, 
kokiu, be abejonės, reikia lai
kyti koperacijos veikimą. Gk.

(“Lietuvos Žinios”)

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

K..........."'Z3

Musų korespondentų 
Pranešimai.

MELROSE PARK, ILL.

Gegužes 19 d. čia buvo pra
kalbos, parengtos Simų ir Du
kterų Lietuvos dr-jos. Kalbėjo 
drg. M. Duscvičia. Pirmu at
veju plačiai aiškino apie karių 
naudingumą kapitalistų klesai 
i r pra ga i š t i n gu m ą da rb i n i n - 
kams, kurie kariaudami nieko 
niekuomet nelaimi, apart nuo
stolių savo klesai. Kalbėtojas 
aiškino, jog ir po šilai karei iš
tuštintus valstijų iždus lures 
pripildyti darbo žmonės, nešda
mi uždėtus sunkius mokesčius 
(akcizus), nes kapitalistai prie 
papildymo neprisidės.

Taipgi priminė, kaip buržua- 
ziškos dvi valdžios, svietiška ir 
d va s i šk a, s u s i j u n gę mulkina 
darbininkų protus per savo 
purvinus laikraščius ir įkalbi- 
ųėja, kad darbininkai turi 
skersties vardan Dievo ir tėvy
nės. Belo prirodinėjo, kad ir 
už “tėvynę” mes neturime ko
voti, nes po rusų barbariškos 
valdžios “globa” mums buvo n 
nelinksmas gyvenimas ir daug 
Lietuvos sūnų liko ištremta į 
šaltus Sibiro tyrus. Pasmer
kė lenkų sokoius ir lietuvių 
“vyčius” ir jų “kareivišką” ūpą.

Antru atveju kalbėjo drg. Du- 
sevičia apie naudingumą mote
rims vienyties į organizacijas, 
skaityt knygas bei laikraščius.

Kalba drg. M. Dusevičiaus 
buvo švelni ir aiški. Už tai pu
blika pertraukose ir pabaigoje 
prakalbų apdovanojo kalbėto
ją garsiu delnų plojimu. Po 
prakalbų daugelis teiravosi, 
kuomet vėl kalbės drg. Dusevi- 
čia Melrose Park’e.

Turiu pasakyti, kad šį kartą 
publikos atsilankė skaitlingai, 
o užsilaikė taipgi ramiai. Pa
tartina ir ateityj publikai lan- 
kyties ant panašių susirinkimų, 
nes ten yra geriausia proga su
prasti gyvenimo reikalai.

Negalima praleisti nepami
nėjus, kad Sūnų ir Dukterų Lie
tuvos dr-ja yra jaunutė, vos a- 
pie du mėnesiai kaip susitvėru
si. Šitos prakalbos buvo pir
mutinės, nusidavė puikiai. Pri
sirašė prie dr-jos apie 20 nau
jų narių, iš jų keletas merginų 
ir moterų. Kaip matyt kalba
ma dr-ja greitu laiku pralenks 
visas kitas vietines dr-jas savo 
veiklumu. Patartina visoms 
merginoms ir moterims taipgi 
jauniems vyrams stoti į viršmi- 
nėtą dr-ją, nes įstojimas dabar 
visai mažas. Susirinkimai at- 
sibuna kas trečią savaitę kiek
vieno mėnesio. Taipgi patariu 
nariams Sūnų ir Dukterų Lietu
vos dr-jos pasiskirti kokį-nors 
darbininkišką laikraštį už or
ganą, nes tuo sustiprintų savo 
energiją veikime A. Z.

MILWAUKEE, WIS.

Vakaras nukentėjusių del kares 
v- naudai.

22 d. gegužės Čia atsibuvo ba
lius su nedideliu programų — 
skambinimu ant piano, dekla- 
niacijomis, dainomis — kurį 
išpildė sekamos ypatos: p-le F. 
Rutkaitė, p. M. Kuršinskienė, 
p-lė T. Petrusevičiutė, draugai 
J. Mačiulis, F. Buzanskis, J.

Dručas ir K. Ratušinskas.
Visi dalyvavusieji atliko sa

vo užduotis pusėtinai, nors ne- 
kurie da pirmą sykį pasirodė 
ant pagrindų.

Pabaigoj p. J. S. Vilkus trum
poje kalboje pagyrė milwau- 
kiečius lietuvius už laikymąsi 
vienybėj ir užtai kad sutvėrė 
Milwaukee Lietuvių Fondą, ku
ris jau antrą tokį vakarą paren
gė nukentėjusių del karės Lie
tuvoj naudai. Prie to da pa
garsino, kad S.L.A. 177 kuopa 
pritaria p. Šliūpienės sumany
mui šelpti Lietuvos gyventojus 
drabužiais ir paskyrė tam tiks
lui komitetą. Ragino ir dau
giau lietuvių prisidėti prie to 
darbo.

Buvo ir skrajojanti k rasa, 
su dovanomis tiems, kas laimės 
d augiausia a t v i r u č i ų. Pi r m a 
dovana — laikraštis teko po
niai Beržanskienei; antrąją — 
paveikslą — laimėjo p-lė Bau
žaitė, o trečiąją knygą — p-lė 
Pelesevičiutė.

Atsilankiusieji, matyt, visi 
buvo užganėdinti. Žmonių pri
sirinko pusėtinai. Tikitnasi, jog 
liko keletas dolerių pelno.

Da pranešiu, kad susilaukėm 
naujo lietuvio kunigo. Bet jis 
pirmu jau pamokslu lenkams 
daugiau patarnavo negu lietu
viams. Mat gegužės 22 d. turė
jo balių ir lenkai ir lietuviai, 
į 3a žn y či o j k u n i ga s pa ga rsin o 
lenkų balių, o lietuvių ne. Rods, 
lietuvių kunigas, bet garsina 
lenkų balių, neužsimindamas a- 
pie lietuvių . Stasys Astenikas.

DONKVILLE, ILL.

Nelaime kasykloj.
Vietinėj anglių kasykloj pa

skutinėmis dienomis ištiko ne
laimė lietuvį Bernardą (Stum
brį: ant jo užgriuvo atplyšęs 
nuo viršaus akmuo ir sulaužė 
7 šonkaulius.

B. Stumbris nugabentas Col- 
linsvilles ligonbutin. Apie jo 
sveikatą da negalima nieko tik
ro pasakyt, bet manoma, kad 
veikiausia mirs.

Stumbris paeina iš Kauno 
gubernijos, Raseinių pavieto, 
Gurklių kaimo; Lietuvoj turi 
moterį ir vaikus, o čia Ameri
koj brolį ir tris seseris.

Darbai kasykloj eina neblo
giausia, dirbama pilną laiką. 
Bet atvažiavusiam iš kitur dal
bas sunku gauti, nes ir čia ran
dasi daugybė bedarbių.

Vietiniai lietuviai laikraščius 
mažai skaito, užtai girtybėj net 
paskendę. Geria ir moterįs 
da pralenkdamos vyrus.

Oi moterėlės, ar ne vertėtų 
mesti tokį paprotį? Ar ne rei
kėtų daugiau atidos atkreipti 
į vaikų auklėjimą? Varenis.

SO. OMAHA, NEB.

Panedėlio naktį, t. y. iš 17 į 
18 d. gegužio čia tapo apiplėš
ta jau antrų sykių barzdasku- 
tykla vietinėms gyventojams 
gerai žinomų Armuškos, A Ak- 
romij ir Co.

Plėšikas M. Sabaliauskas iš
pjovė užpakalines duris įlindo 
vydun, bet neradęs pinigų iš
nešė didžiąją dalį buvusių ten 
cigarų ir saldainių. Piktada
rį sugavo pėtnyčioj, gegužio 21 
d. Jis be jokio užsispinmo 
prisipažino prie kaltės ir meldė 
atleisti, nes, esą, papildęs va
gystę girtas būdamas. Tą pa
čią dieną Sabaliauską nugabe
no į šaltąją; laukiama teismo.

Reikia pasakyt, jog niekas 
nesitikėjo tokio darbo iš minė
to vyro, ba mat jis tankiai lan
ke šventą bažnyčią ir priklausė 
prie bažnytinio choro.

Lendrynų Ponaitis.

WAUKEGAN, ILL.

Šelpkime Lietuvą!

Vietine Liet. Laisvas MylSto- 

stelyj, sumanė parengti “Lab
daringą Dieną,” tikslu parinkti 
aukų šelpimui esančių Lietu
voj musų tėvų, brolių ir seserų, 
daugybė kurių dabartiniu lai
ku randasi baisiame padėjime 
be pastogės, be duonos.

Draugijos nariai, atjausdami 
tą savo viengenčių vargą tėvy
nėj Lietuvoj, išrinko komitetą 
rupinimuisi sutrauki visas vie
tines draugijas ir organizacijas 
prie vieno bendro surengimo 
“Labdaringos Dienos” — die
nos rinkimui aukų Lietuvos 
žmonėms nelaimėj esantiems.

Komitetas pasirūpino atsi
šaukti i visas vietos lietuviškas 
d ra ugi j a s i r orga n i za ei j a s. 
Kovo 7 d. šių metų įvyko pir
ma delegatų konferencija M. 
Valiūno-Vai in t ikonės privatiš- 
kame name. Dalyvavo 10 at
stovų nuo 7 draugysčių (neži
nia del kokių priežasčių 4 dele
gatai neatsilankė).

Neprisidėjo prie to prakil
naus sumanymo ir darbo tik 
t u I os 1 )a žn y t i n ės d ra u gi j os. 
Mat joms neapeina vargas jų 
brolių.

Rengia “Labdaringu Dieną” 
sekamos šešios draugijos: Liet. 
Laisvės Mylėt. Dr-ja, Sūnų ir 
Dukterų Liet. Dr-ja, Liet. Teat
rai. Dain Dr-ja, L. S. S. 125 kp., 
šv. Povilo Evangelisto dr-ja ir 
Tado Kosciuškos dr-ja; pirmo
je konferencijoj dalyvavo taip
gi šv. Baltramiejaus draugystė, 
bet po to daugiau nebepasiro
dė.

Minėjoj kofcrenci jo j tapo iš
rinkta valdyba — prezidentu 
liko M. Valiūnas (atstov. L. M. 
D.), vice-prez. J. Urmanas, sek
retorium A. M. Kibart (pasta
ruoju du nuo L. T. D. D.), ka- 
sierium — M. Valiūnas, pasta
tytas po kaucija $300.00.

Ačiū komiteto pasidarbavi
mui jau daug kas nuveikta su
rengimui tos dienos, kuri ren
giama 6 birželio š. m. Kalbė
toju kviečiamas P. Grigaitis, 
dienraščio “Naujienų” redak
torius. Apart prakalbų bus 
da kitokių pamarginimų

Konfer. Sekretorius.

AUBURN, ILL.

Polemika.

Atšaukdamas Nikelinio Spor
to korespondenciją apie tūlas 
artistes, dalyvavusias vaidini
me Auburne, daktaras Samuo
lis tvirtina, kad ant kalbamo 
vakaro čiutabakių visai nebu
vo.

Ar taip? Patsai daktaras nu
rodo, kad lietuvių atsilankė tik 
kokia dešimt pavienių ir apie 
penkiolika šeimynų; tai reiš
kia, jog išviso lietuvių prisirin
ko tik 40 ypatų... na, 'pridėsim 
da keletą — tegul bus 50.

Bet gi tikietų parduota 90, o 
ant šokių susirinko net apie 130 
žmonių, jei ne daugiau. Kąs-gi 
tuomet buvo tie kiti svečiai, be 
minėtų jau 50 lietuvių? — Sve
timtaučiai!

Toliaus, dakaras Samuolis 
sako, jog atsiranda šokėjų, ku
rie numindavo merginoms ko
jas. O aš patėmijau, kad tokių, 
ką ant kojų merginoms lipa, 
šiame vakare visai nebuvo.

Beto daktaras negalėjo mąs
tyt nė kas su kuo išvažiavo.

Nikelinis Sportas.

<^M m.M'

F« britai C*., YtrkGty
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ROCKDALE, ILL
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PARDAVIMAI

eivnjHART, SCHAFFNER & MARX

Kur

taland’o Geriausia ir Didžiausia Drabužiy ir Čeveryky Krautuve

115th St. & Michigan Ave

SIU

DYKA
WARTELSKY'S DEPART. STORE, 3641-45 S. Halstett st.

EUROPOS SPECIALISTĄ

Kampas Milwaukee ir Ashland Avenues

Va k a r uis n a m i e:
724 W. 35th St.

Tel. Droverl310

grazmam, jei
gu nebūna už
ganėdintais*

Sekantieji lietu
viai pardavėjai 
visuomet yra pa
sirengė jums pa 
tarnauti: P. Va 
si Ii imas, Wm. T

Dienų mieste : 
127 M. Dearborn St 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Krautuvė atdara U- 
tarninko, Ketvergo ir 
— Sukatos vakarais 
taipgi Nedėliom iš-

Puikus $1.50 vyriškas Lietsargis ar
ba puiki, stipri arba kieta Skrybėlė, 
arba 400 Fish’o prekybinių Markiu 

duodam su kiekvienu $10.00 arba brangesniu Vyrišky Siutu.

Mes p rosi na
me ir pataiso
me drabužius 
už dyką.

Peoples State Bank Bulling 
Scottville, Michigan.

Pilnas rinkinys Bernaičiu ir Vaiky Siūty, Vyrišky keiniy, Marškiniu 
ir Ceveryky

Malonėkite atsisaukt i laišku 
antrašu: 1840 S. Halsted Street 
Chicago.

1). LUKSZAS,
140 Moen Ave., Rockdale, III 

(Nuo Joliet, Ill. 5c stritkariu)

ir dirba drabužius tik del 
tokių figūrų kaip šios, o 
mes parduodame juos. ‘

$135 perka gerai apsimokančią sal
dainių ir valgomųjų daiktų krautu
vę. Didžiausias aukautinas pasiuli- 
jimas! Tegul atsišaukia liktai tikri 
pirkėjai. Renda $15 su 5 kamba
riais. 3720 Union Avė., 2 blokai į 
rvlus nuo Halsted st. Chicago, Ill.

ven imu.
kokio biznio
ves prie stritkariu laines, kur niekuo- 
kių lietuviškų biznių nėra, o lietu
vių apgyventame pleise. Meldžiu 
atsilankyti norintieji gauti geros pro
gos.

Continental yra didžiausia vyrų drabužių krautuvė šioj dalyj miesto. Per d 
musų tavorų pirkimus, mes visuomet galime nupirkti geriausios vertės drabužius 
galime juos parduoti daug pigiau. Taipgi musų renda yra dai 
sto centre. Dabar Tamsia žinai kodėl Continental gali parduoti 
miausias kainas

DeKalbo lietuviai, 
anglai socialistai re n 
dėlių, 30 d 
rinkimą, kuriame k 
susis darbininkų vadovas, soči

? ziamesne, negu mie 
savo drabužius už

Atmink tai, kad stylius, gerumas ir miera visų Continental 
es visuomet užtikriname tamstai pilna užganėdinima.

Kas iš chk 
jęs to puikaus kalbėtojo 
tų pasinaudoti proga ir 
žinoti nedėlioję į DeKalb 
tiniai drau

KAZIMIERAS GUGISADVOKATAI
Farmos, 

Geriausios Parmos
Pigiai parduodu geriausias gata

vas farmas su budinkais, sodnais, už
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. Žeme molis su juodžcmii 
ir molis su smelžemiu maišyta. Dei 
lingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kiems javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę faring neišdirbtų. 
Žemę parduodu labai pigiai—ant len
gviausių išmokėjimijt. Žemė atsakan
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie
tuvių farmerių kolonija, kur aš jau 
esu pardavęs 320 farmų lieuviams 
apiclinkėjc miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmerių miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu
vies. Scottville yra Lietuvių Koloni
jos centras ir randasi arti prie Michi- 
chigan Lakos portavo miesto Luding
ton. Turime geriausią transportaci- 
ją vandenin laivais ir gelžkehais; tu
rime turgus javų, melnyčias, bankus, 
bažnyčias, geriausias mokyklas ir vi
sas vigadas. Broli Lietuvi, neklau
syk kompanijų ir jų agentų apgarsi
nimų, kurie vilioja žmones kad pirk
tų jų smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At
važiuoki pas mane į Scottville, Mieli, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių geriau
sio gatunko, kokių gali rasti Ameri
koj apgyventame gražiausiame kraš
te. Nusipirkęs nuo manęs fanną pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmerių. Norintieji 
p rikli gerų farmų, rašykite, tuoj gau
site žemlapj (mapą) Lietuvių Kolo
nijos ir Farmų Katalogą. Adresas:

ANTON KIEDIS

Pigiai parsiduoda du mūriniai na 
mai apie 18-tą distriktą. Parsiduoda 
todėl, kad savininkui laibai reikaling 
pinigai. Platesnių žinių klauskit pas: 

C. M. Chernauskas,
1900 So. Union Ave., Chicago, Ill.

Phone Canal 1256.

PARDUODAME
Lotus i manius ant lengviausią išmokėji
mą smarkiai augančioje, puikioje apielin- 
kėje “Brighton Park” (arti naują Crane 
šapą). Taipgi parduodame ir kitose apie- 
linkese.

Su $25 jinokejimu ir $10 kas mėnuo gali 
nusipirkti sau pusę akro puikios žemės, 
arti prie Archer Karą, kur gali įsitaisyti 
paiką daržą ir vištininką ir tuomi išsi
mokėti. , ...

Atvažiuok bile dieną ar nedėlioj iki 7 
vai. vak.

Jus galite gauti gerus drabužius už 

$15.00, $20.00 
ir $28.00

Nekurie mažiau, nekurie daugiau (

Parsiduoda Grosernė arti lietuvių 
Šv. Petro bažnyčios, lietuvių, lenkų 
ir kitataučių .apgyventoji vietoj. Par
duodama su namu arba be namo.

F. Nowacki,
37 N. Main St., • Kenosha, Wis.

JUS Stori vyrai 
esate taip lengvi 

I mums pririnkime gerų 
i drabužių, kaip niekas 
$ kitas. Mes prirenkame 
b drabužius visiems, ko- 
| kias jie neturėtų figūras.

Reikalaujame gero vyro prie medžią 
kirtimo Michigan valstijoj. Darbas nuo
latinis. Gera užmokestis. Atsišaukite:

Employment Agency
G20 Madison St., Tel. Monroe 2434

pasitiks juos ant 
stoties ir palydės į svetainę. [- 
žanga į svetainę 50c porai; už 
tuos pinigus bus užrašyta me
tams “National Ripsaw,” Deb-

rederahs teisėjas Carpenter 
atėmė pilietybės popieras iš Pe
tro Paliulio, gyvenančio 174!) 
So. Halsted St. Gavo juos pa-

$95 perka valgomųjų daiktų ir sal
dumynų krautuvę. Puiki proga ve
dusiai porelei pagerint būvį. Renda 
$15.00, su 5 kambariais. Turi but 
parduota. 812 W. 35th Place, arti 
Halsted St., Chicago, Ill.

IŠRANDAVOJIMU1 puikus ši oras su gy
venimo kambariais, fcale banko ir prie pat 
lietuvių bažnyčios, kur yra didelis žmonią 
praėjimas. Vieta tinkama kriauciui, dra
paną, aprėdalą arba čeveryką sankrovai, 
barberini, laikrodininkui ar kitokiam bio- 
niuj. Randa pigi; garu apšyldoma; elek
triką, gazas ir maudynė. Jeigu jieškai ge
ros vietos bizniui, tai čia rasi. Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

Areštuotas daktaras I )avi< 
Xppelbaum, 36 \V. Randolph 
iž praktikavimą be laisnio.

Šią Subatą, Geg,-May 29
Specialis išpardavimas Puikių vyrų Siutų

$7.95, $10.00 ir $12.50
Didžiausios vertes visame mieste

PARENIJAVOJIMUI — du nauji storai 
ant geriausių biznio kampų. Renda labai 
prieinama. 2843 Milwaukee Ave. & 3700 
W. Chicago Ave. Atsišaukvt pas:
Mr. Schwartz, 139 N. Clark St., Room 1705

būti pasipuošęs nauju siutu Dekoracijos dienoje. No
ta klausi savęs ’’Kur aš galiu gauti toki siutą; kur ga- 
prieinamiatįsią kainą?”

Ponas Drabužių pirkėjau, štai keletas prirodymų, kode! Continental yra geriausia vie 
diicagoi (iel tamstos pirkti sau naują siutą ir visus kitus drabužius.

Parengtos
LIETUVIŠKŲ TAUTIŠKŲ KAPINIU

Nedelioje, Gegužes 30,1915
(Decoration Day)

Musų išpa rda v i m a s į

Hart, Schaffner & Marx, L System.
s vyrų ir vaikinų drabužių, pasiūlo Tamsiai da 
savo Dekoraci jos Dienos siuto.

DR WEINTRAUB----
MOTERIŠKŲ LIGŲ 
p5IU IR CHRONIŠKU

T IEŠKANTIEJI gero dalo aro, turinčio 23 metus praktikos gydyme (vairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J prie manes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofjsas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos marinomis ligem® ekraminuoti ir gy
dyti. Duodu orOjOnę apie ligonio stovų i ' ''
Nugaros ir galvos skaudėjimai, ncreguliariškumai, 
skaudus menstruaviinai, baltosios, nevaisingumas 
-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užuinuodijimf, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandosikasdien nuo 9 ryto iki6vakaro. Utarninkais Ketvcrgais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7vakaro. Nedetiorma ir kitai® šventadiena is nua 9ryto iki 11 vak. 
IRO U/I7IMTD A I ID EU RO os 36 W. RANDOLPH STREET 

n ® VV IZ. I I W I Ft/Av/CmI SPECIALISTAS kampas DFAaBOWH. ANTROS LUBOS

suomiai n 
gia šią ne 

egužės, didelį susi

Po pamaldų

Leafy Grove — Blinstrupo Darže 
I17/./xniz SPRINGS, ILL.

Širdingai kviečiame visus be skirtumo 
atsilankyti anl musų pikniko.

Liet. Taut. Kapiniu Korporacija

Stephan Sponas, 19 U V 
bash Ave., nuštropuotas $50 
gyvenimą ne su savo pačia.

Sali imas Joseph Btirdell 
2217 Collage Grove apiplėšta 
Trjs užpuolikai paėmę ap 
$100 dolerių pabėgo.

P R O G R A M A S 
tiškins Liet. Taut. Kapinių stovį . .

j). Bradčulis.
Kun. Jankausko ir 

kun. Pctrašiaus.
3. Grieš Brolių Sarpalių Orchestra.
4. Pajuoksiąs .............. kun. Jankauskas.
5. Brolių Sarpalių Orkestrą.
6. Kalba .... “Naujienų” redaktoriaus—

P. Grigaičio.
7. Kalba p. Bradčulio.

Kviečia visus ant šito programo, kur 
kiekvienas galėsite išgirsti daug svarbių

xs;: g £»£ j 1

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas 
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

ANT PARDAVIMO BUČERNE.
Naudokyteš proga, už pusę kainos 

kaip buvo pirma. Parsiduoda if 
pri(‘žasti(*s ligos, savininkas išvažiuo
ja ant farinos. Taigi kas tą bizn 
nupirks, tas naudosis. Nes tarpe di 
df'les lietuvių kolonijos, ir biznis pei 
10 metų gana gerai išdirbtas. To
dėl kam reikalinga atsišaukyt prie sa
vininko, anl šio adreso:

Anton Z vi has.
8010 Vincennes Ave., Chicago, Ill

Copyright Hurt Schaffner & MaraBACH BROSdel Dekoracijos dienos?
SUPRANTAMA, tamsta nori 

ri to ir kili. Bet čia laim 
lėčiau gauti geresni ir už
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REIKALINGAS kriaučius prie

visados. Atsišaukite tuojaus.
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1 KUOPOS SUSIRINKIMAS.

uo

J. F. JONKEL, 
GERIAUSIAS KRIAUČIUS.

ir augščiau. Moterų sėjomis nuo 
$2.00 ir augščiau. Taip-gi valo ir

Telefonas Canal 2248 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA. . 

Pliumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, III.

-j

$10. $15. $25

Da taip nebuvo!!!
“Naujenos” tik už $1.00! kuris už

sirašys pas mane “Naujienas” ant vi
sų metų, ir prisųs $5.00 tas apturės

tokia puikia proga! ba neilgai bus 
duodamos tokios nepaprastos dova
nos.

Siųsdami prenumeratą, pažymėki

kui jums prisiųsiu tokio saizo. Pi
nigus siųskit “Money Order’’ šiuo ad
resu :

Į du šitokios dovanos.

Valdyba.

los

2407 So. Oakley Ave Chicago. Ill.

Automatiška Yla JĮM||
Visiems naudinga yla už “l-OO,U|Jįtiį| 

kuri siuva kaip mašina. Galima * 
siūti viską, kas tik papuola į ran
kas: plėškes, čeverykus, guminius 
padus, maišus iš storiausių audi
mų, karpetus, arkliams gunes ir tt.

Pinigus reikia prisiųsti regis
truotame laiške arba Money Or
deriu.

I ASHLAND DANTISTAS § 
g Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu- C 

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš- 2
O traukiam, pataisom ir indedam nau- | 
g jus dantis už labai nužemintą kainą s 

ir visai be sopulių. 8 melai vienoj P
Q vietoj 3
S DR. J. S. KASTOWSKI. S 
O 4656 Ashland Ave., Chicago. S

AUTOMOBILIŲ 
taisymas ir važinėjimas. Mokiname-

UŽTAINOS (CORNS) IŠGYDOMOS Už 25e 
Naujikaulius, karpas ir įaugusius i 
kojų pirštus išgvdau iš karto ir be skausmą 

PROF. UHL,
21 E. Van Buren St., nuo 10 iki 5 val-t i
6242 So. Halsted St. vakarais. '

M. M. DOVIDAITIS

501 So. Heald and B. Sts.
WILMINGTON, DEL.

Lekcija iš Ekonomijos
Kam atidėti ant toliaus pirkimą

šiltam orui drabužių?
Nekurie vyrai jau yra nusipirkę 

sau prieš menesį laiko ankščiau, ir dabar 
džiaugiasi su gerumais kuriuos lengvas siū
las priduoda — ir jaučiasi laimėję geriau už 
vėlyvus pirkėjus, turėdami didesni turini iš 
kurio galėjo pasirinli.

Tas gerumas ir tas jautimas 
viršesnumo už kitus reiškia kų nors, žinoma. 
Bet ar nėra praktiškiau pirkti dabar ir gauti 
pilna vertę už savo pinigus gaunant pilna se
zono dėvėjimą iš drabužio?

Tas yra ekonomija-ar ne?
Taipgi musų kainos — $10 iki $20

ANDERSON & DREW CO.
“NAMAS GERŲ DRABUŽIŲ”

11200-4 Michigan avė. 3023-7 92-nd Street
ROSELAND | J.A. DOUGLASS | SO. CHICAGO

Edward E. Straus & Co
UŽMIRŠTI
— IR — 

ATSAKYTI 
ORDERIAI

PRIEINAMIAUSI KRIAUCIAI

404 S. MARKET STREET
Vienos durįs į pietus nuo Van Buren Street

Pirmnc lllbne l() iki 6 v:,knrc; nedaliomis iki 7:30 vak 
A II Hlvo lUUuo i() |{j vukiire; nedėliomis iki 7:30 vak.

Sučedyk $10 
iki $IS ant 
kiekvieno

SIUTO ar OVERKOTO

Didislš p a r (1 a vimas Pavasarinių Sinty ir Overkotų
P VĖDUODAMI UŽ MAŽIAU NEGU 50 PROCENT. BUVUSIOS KAINOS

geros vertės pavasarinį siutų ar overkotą ir sučėdyt

Dirbti ant Užsakymo ir neatsiimti už

ir su iš viršaus prisiūtais kišeninis.
Nauji Pavasariniai Overkotai yra dirbti Plynus ir su daug susega

mais guzikais — materija Plyni Pilko čerkeso, Juodo ir Pilko Wors-

IR PALIKO MUSŲ RANKOSE
Šdic nėra paprasti gatavi drabužiai, bet yra geriausio darbo.
Nauji pavasariniai siutai yra dirbti iš geriausos vertės import notos

žuoti, Plyno č 
Juodi ir Balti,

Sugražinti Padirbti ant Užsakymo Siutai ir Overkotai

Tartan Klėtkuoti ,Ruo 
Tamsiai Budi, Ivy Žali

20.00
25.00
30.00
35.00
40.00
42.00
45.00

SIUTAI IR OVERKOTAI $ 9„0fl 
12.00 
14.00
16.00 
19.00 
20.00
22.00

Special 1500 Geros vęrtes kelnių
Dirbtos iš gerų importuotų ir naminių Worsteds, Ruožuoto ir Klėt- 

kuoto mėlyno ir juodo čerkeso. Plynios, juodos gelumbes ,juodo 
ir mėlyno Worsteds, Pilko, rudo ir gelsvo čerkeso ir kitokios materi
jos. šitos kelnės buvo dirbtos anį, užsa- r"<| įly-S > Ffl 
Jkymo nuo ..6.00 iki $10.00.
a -x -v Z g / A ¥ Duodame pasirinkti arba gera lietinį kotą (rain-

i J i H \ Z'\ I coat) ar Extra pora kelnių Dykai su pirkimu
JL-r A £ ml bįje vjeuos 8iuto.

Nuo SIS ir augščiau

šitas pasiulijimns tęsis iki PąbajHjfd šio mėnesio. Stengkitės pasi naudoti šia nepaprasta ir

Puikių Vestkly 300 btos po $2.50 iki $4.50. Dabar parsid už 50c j IAtsinešk šitg apgarsinimą su savĮm |
ir a wMmammaMaaMHr A

Worsteds, Cheviots ir Cassimirs buvo dir- r a • 
btos po $2.50 iki $4.50. Dabar parsid už OvC i

labai naudinga progą

me. Vietas duodame visiems, kurie 
lik nori dirbti. Jeigu gatvekarių 
darbininkai sustreikuotų, visi žmones 
turėtu važinėti automobiliais, užtai

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
3626-3628 So. Halsted St., Chicago.

Phon® Drover 7ROO į 
Valandos: 8-10 ryto, 1-3 po piot ir 7-9 v. vak. .L 

DR. A. J. TANANEVICZE i 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAfit " 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111. ' •
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU. M

Telefonas Canal 3737

a ITI TCJlPIMf A JrltJok. HJ O*

Mrs.. ,/l. Vidikas
vusi Pennsylvanijos Hospitalčse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

SKAITYK IR TEMYK
Daugumas žmonių neužganėdinti savo buviu ir mąsto, kokiu budu page

rinti jį. Štai jūsų tikslas gera proga. Nusipirkti gerą gabalą derlin
gos žemes ir pradekit u ‘ ’ ’ ’ * v
reikės bijoti bedarbės nei blogų laikų, 
ravęs pas mane, i

Aš esmi apvažinėjęs daugelį valstijų, kad dažinojus prekes ir derlingu
mą žemes ir kalbėjausi su tūkstančiais farmerių apie naudą ūkių, lodei ir 
Jums galiu teisingai patarti. Norėdami pirkti ūkę nemanykite, kad rei
kia didelių turtų turėdamas $100 gali lengvai tapti savininku pusėtino 
šmoto žemės, nes kitą dalį pati ūkė išmokės.

Nelauk ilgai, bet rašyk arba kreipkis ypatiškai tuojaus, nes dabar yra ge
riausia laikas.

. Nusipirkti gerą gabalą derlin- 
idekit gyvenimą ant ūkės, kuri užtikrins Jūsų ateitį; ne- 

1 ” Nepirk (ūkės farmos) nepasitei- 
nes už patarimą neimu nė vieno cento.

J. .A. URMANAS
219 Washington Street, :: Waukegan, Illinois

! Naujausio Išradimo Garinio Gazo Degejas !
Viršui parodantis paveikslėlis yra naujo 

išradimo prietaisas Garinio Gazo Degėjo. ši

mą pečių be skirtumo, ar tai butų naujas ar 
senas pečius. Naujo išradimo Garinio Ga
zo Degėjas pats per save pagaminą gazą iš 
paprasto kerosi no ir atsieina virimui, kepi
mui šildymui pigiau negu gazas ar anglis ir 
taipgi paliuosuoja moterį nuo ugnies kursty
mo, pelenų laukan nešiojimo ir tt.

m ūsų naujo išradimo Garinio Gazo Degėjas 
yra įtaisytas į verdamą pečių, verdamo pe
čiaus išpjautas prisakys parodo kaip viduje 
yra įtaisytas musų Garinio Gazo Degėjas, ir

I
yra lengvai įtaisomas į bile kokį verdamą pečių neskiriant kokio išradimo 
pečius nebūtų, jis tinka visuokiuose verdamuose pečiuose.

Jei nori sutaupyti pinigų ant deginimo tai parsitrauk vieną iš musų nau
jo išradimo Garinio Gazo Degėją ir įsidek į savo verdamą pečių, o persitik- 
rysi kad nereikies anglių ir pelenų nešioti ir daug pigiau atseis negu anglis 
ar gazas.

Mes siunčiame Garinio Gazo Degėją i _

visas dalis Amerikos su visais pamokini- ~'N " ’...“it...n ••

inais kaip įdėti į bile kokį verdamą pe- 
čių ir kaip vartoti be jokio klapato. Pre-

ke Garinio Gazo degėjo su visais pamoki- g | Į 
nimais $10.00 su prisiuntimu. . . Nusipir- |'į;j 
kęs vieną iš musų Garinio Gazo Degėją T 
trumpų laikų sutaupysi tuos pinigus ku- s B\ _ 
riuos užmokėjai už musų Degėją, nes mu ,,

sų Garinio Gazo Degėjas daug pigiau at- 1 j *' ; '

sieina negu anglis ar gazas.

Reikalaujame agentų visose dalyse Ame- '“i BT 1 '•

rikos ir duodame gerą nuošimtį. vj1 i'

Reikalaudami platesnių informacijų kas ėl -B\j

link musų Garinio Gazo Degejo ar tai 1 ..

agentystės, rašykite ant žemiau nurodyto [jjJJJ 
adreso ir įdėkite markę del atsakymo

hRMUHMI 4 v l^Kggiili^ 1̂
THE KEROSINE SPECIALTY GO.3437 WALLACE ST., DEPT. C. CHICAGO.

Puikus Didelis (Drobinis už- 
dangalas Dykai su kiekvienu 

Lotu nuo

SOUTH HAVEN
Ii GRAŽIAUSIA “SUMMER RESORT” VIETA Į VAKARUS

Tik iki tūlam laikui mes duosime absoliutiškai dykai su kiekvu- 
vienu lotu puiku drobulinį uždangala del vasarnamio.

SOUTH HAVEN LOTAI $29.55
$2 įmokėt ir 50c i savaitę

DEED’AS ir ABSTRAKTAS SU KOžNU LOTU.

Visi lotai randasi tik du blokai nuo leikos (ežero). Nekurie vi
sai prie leikos.

Maudimosi, žuvavimo, tenis ir “Golf” parauk ūmais.
Geriausia transportacija ant South Haven garlaivių linijos. Ge

ležinkelių taipgi.
lengvi išmokėjimai, nėra procento, nėra rūpesčio.

Mes suteikiame tam laikinius namus, kurie jums nieko nekaš
tuos. PIRK DABAR nes kainos pakils greitai. Rašyk mums del 
platesnių informacijų.

A. S. NAHIN
Z

132 W. MADISON ST. TACOMA BLDG., CHICAGO ILL.

- -------------------------------------------------------

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewici

Lietuviškas akių gydytojas.
Kas turit skaudančias akis 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, 
lankyki t pas

Dr. W. Yuszkiewlcx
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedėliomis nuo 9 ryto iki I pųp.

atii-

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

fflLIDA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan.* Ketver, 
ir S ubą toj. Paprastom dienom pfan 
mas floras 10c, Balkonas 5c
S ubą tos vakarai ir nedėliomis pirma# 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vieninteli mokykla, kurioj kiekvienas prali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo. 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža *&. 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
American School of LanlwafeA

1741 W. 471h Street, Chicago, tfl.

LAIVAKORTES
J LIETUVĄ

Laivas Czar išplauks 2 d. 
birželio link Archangelsko.
Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok j 
New York, nekliudant karės užimtu 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

i..................... ........ 1
SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central /danui. District Bank 
1112 W. 35th Street, Chicago, I1L 

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,OOO.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiškai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 
Suimtomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

$100 i NEDELIĄ
Mokykis amato, ne

dirbk dirbtuvėj. Al 
mokinu fotogrofijos a- 
mato pigiai ir greitai. 
Lengvas darbas, geras 
uždarbis. Buk sau bo
su. nedirbk kitiems. 
Atsišaukite laišku ar 
pat i šk ai.

P. CONRAD
Tel. Drover 6369

3130 S. Halsted St. 
.........     -   -   —- .......... .. .......... ■»

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau* 
pyti pinigai ir ant drabužio. G« 
įima įgyti už $5 ir biskį bran* 
giatp siutus ir žieminius plo&< 

■ čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $31 
ir $40.00.

S. GORDON,
1415 S.,Halsted St. CM( «•» 111
.. : .................      —........ ... W..... .......■**

Buk Šoferis
Leiski mums duoti tamstai polici

ją, kuri ištikrųjų bus tamstai smagi

riui. Išskirs jus iš paprastų darbinin-* 
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš
valyti ir važiuoti ant by kokios maši
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa
sirengęs bus ir tamstai darbas pa
rengtas; prie to dar gausite laisnf 
greitai. Dieninės ar vakarinės klesoa,, 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Aulo Engineers (IbcJ 
1214-16 W. Jackson Bvldn CMcagsn

......




